[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.09.2016 года                                                              № 70

С.Брыковка

	Об утверждении Порядка информирования
граждан, имеющих трех и более детей о
наличии предлагаемых для приобретения бесплатно земельных участков

    В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Саратовской области от 24.09.2014 № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Законом Саратовской области от 01.08.2005 № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области»,  Уставом Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района, администрация Брыковского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
           1.Утвердить Порядок информирования граждан, имеющих Порядок информирования граждан, имеющих трех и более детей, о наличии предлагаемых для приобретения бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества в соответствии с приложением №1.
      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования.
     2.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                            Л.В. Мальцева
Приложение № 1
к постановлению администрации
Брыковского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]От 30.09.2016 г. № 70

Порядок информирования граждан, имеющих трех и более детей, о наличии предлагаемых для приобретения бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Саратовской области от 24.09.2014 № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Законом Саратовской области от 3 июля 2012 года № 97-ЗСО «О внесении изменений в статью 12.3 Закона Саратовской области «О земле» и Закон Саратовской области «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области», Уставом Брыковского муниципального образования,  регламентирует процедуру информирования граждан, имеющих трех  и более детей, о наличии предлагаемых для приобретения бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества на территории Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района.
2. В целях приобретения бесплатно гражданами, имеющими трех и более детей, земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества, администрация Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района формирует и утверждает перечни таких земельных участков.
3. Перечни земельных участков, которые должны содержать порядковые номера, кадастровые номера и характеристики земельных участков, включая их местоположение, адресную часть, площадь, вид разрешенного использования земельного участка и схематическое изображение расположения земельного участка на местности, формируются в целях информирования граждан, имеющих трех и более детей, заинтересованных в приобретении бесплатно таких земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения садоводства или огородничества.
4. Сформированные перечни земельных участков утверждаются постановлением администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района и в течение пяти рабочих дней со дня утверждения размещаются на официальном сайте администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района, а также в виде информационного сообщения в газете «Авангард».
5. Указанное информационное сообщение должно содержать сведения о наличии земельных участков, которые включены в перечни земельных участков, в объеме, содержащемся в указанных перечнях.
6. Администрация Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района принимает постановления о бесплатном предоставлении в собственность гражданам земельных участков, включенных в перечни земельных участков, на основании заявлений граждан, состоящих на учете, о приобретении бесплатно земельного участка, подаваемых на имя главы администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района.

image1.jpeg